РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   12.08.2025 года

№  55
     х. Пролетарский

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Пролетарского сельского

поселения от 05.02.2025  № 09

В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 09.07.2024 № 116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения»,
1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» на 2025 год, утвержденной постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения от 26.11.2018 № 149, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения Кляшко И.А..

Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения

Б.Г.Лопатин
Приложение

к распоряжению Администрации

Пролетарского сельского поселения

от 12.08.2025 № 55
Единый аналитический план

реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения

 «Эффективное управление муниципальными финансами» на 2025 год

	№
п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной  (комплексной) программы Пролетарского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный
 исполнитель
  (должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.

«Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	х
	х
	х
	х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	х
	01.03.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	х
	25.04.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.3. «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	х
	25.07.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.4. «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	х
	25.10.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2.

 «Отменены неэффективные муниципальные налоговые льготы, реализованы меры по оптимизации муниципальных льгот»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	х
	х
	х
	х

	1.2.1.
	Контрольная точка 2.1 «Направлен в Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области перечень льгот и пониженных ставок, установленных на местном уровне»
	х
	01.02.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.2. «Направлена информация кураторам налоговых расходов по перечню показателей для оценки эффективности налоговых расходов Пролетарского сельского поселения»
	х
	20.05.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольная точка 2.3. «Обобщены результаты оценки эффективности налоговых расходов Пролетарского сельского поселения, проведенной кураторами налоговых расходов, направлена итоговая информация главе Администрации Пролетарского сельского поселения»
	х
	01.08.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольная точка 2.4. «Направлена в Министерство финансов Ростовской области информация по итогам проведения оценки эффективности налоговых расходов Пролетарского сельского поселения по перечню показателей»
	х
	20.08.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения, Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	6124,8
	0,0
	0,0
	6124,8
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Обеспечена деятельность Администрации Пролетарского сельского поселения»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения, Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	6124,8
	х
	х
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Пролетарского сельского поселения в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	х
	01.07.2025
	Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Перераспределение экономии, оптимизация расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района по результатам проведенных закупок товаров, работ, услуг»
	х
	30.09.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения, Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольная точка 1.3. «Использование экономии для проведения закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Пролетарского сельского поселения в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	х
	20.12.2025
	Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.4.
	Контрольная точка 1.4. «Исполнение расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным  контрактам (договорам) в целях исполнения  бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района»
	х
	25.12.2025
	Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Мероприятие (результат) 2.

«Организовано планирование и исполнение расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	х
	х
	х
	х

	2.2.1.
	Контрольная точка 2.1. «Подготовлено постановление Администрации Пролетарского сельского поселения «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района на очередной финансовый год и на плановые периоды»
	х
	01.06.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2.
	Контрольная точка 2.2.

«Принято распоряжение Администрации Пролетарского сельского поселения «О внесении изменений в распоряжение Администрации Пролетарского сельского поселения от 06.09.2017 № 253 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Пролетарского сельского поселения Пролетарского района»
	х
	01.07.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.3.
	Контрольная точка 2.3. «Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с требованиями бюджетного законодательства»
	х
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным  долгом Пролетарского сельского поселения»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1. «Проведена единая политика муниципальных заимствований Пролетарского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения, Панова Л.Л., главный бухгалтер Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	х
	х
	х
	х

	3.1.1.
	Контрольная точка 1.1.

«Принято распоряжение Администрации Пролетарского сельского поселения о привлечении кредитов от кредитных организаций при наличии потребности»
	х
	01.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Осуществлено обслуживание долговых обязательств в соответствии с условиями соглашений (кредитных договоров) при наличии»
	х
	31.03.2025,

30.06.2025,

30.09.2025,

31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие (результат) 1.«Обеспечено осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с требованиями действующего законодательства и федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля»
	09.01.2025
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	0,0
	х
	х
	х
	х

	4.1.1.
	Контрольная точка 1.1. «Утвержден план контрольных мероприятий Администрации Пролетарского сельского поселения»
	х
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.2.
	Контрольная точка 1.2. «Обеспечено назначение и проведение контрольных мероприятий»
	х
	30.09.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.3.
	Контрольная точка 1.3. «Осуществлена реализация результатов контрольных мероприятий»
	х
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.4.
	Контрольная точка 1.4. «Осуществлено административное производство по результатам контрольных мероприятий (при наличии оснований)»
	х
	31.12.2025
	Кляшко И.А., заведующий сектором экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе
	х
	х
	Сектор экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения
	6124,8
	0,0
	0,0
	6124,8
	0,0

PAGE
2